
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№4 (17), 
6 апреля 2021 г.

официальная публикация

6+

информация об исполнении бюджета сельского поселения 
мусоркамуниципального района ставропольский самарской области за 2020 год

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Мусоркамуниципального района Став-
ропольский Самарской области за 2020 год составило 42 656 тыс. руб. или 90,3 % от годовых бюджетных 
назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области исполнена в объёме 43 263 тыс. руб. или 90,0% от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Мусоркамуниципального района Став-
ропольский Самарской области на 01.01.2021 год составила 2 чел., затраты на их денежное содержание 
– 1 646 тыс. руб.

Численность немуниципальных служащих органов местного самоуправления (ОМСУ) сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 01.01.2021 год составила 
3,5 чел., затраты на их денежное содержание – 1 242 тыс. руб.

администрация сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 5 апреля 2021 г.

о назначении публичных слушаний по проекту решения собрания представителей 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области «об исполнении бюджета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области за 2020 год»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 и пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольского Самарской области от 29.08.2011г №25, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год» назначить на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области публичные 
слушания в форме массового обсуждения населением сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 17 апреля 2021 года по 26 апреля 
2021 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год», а также учет пред-
ставленных жителями сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по указанному проекту Решения 
осуществляется в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Мусорка 
муниципального района Ставропольский», утвержденным Решением Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.08.2011г № 25.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения Собра-
ния представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области «Об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области за 2020 год» могут быть направлены жителями сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в письменной форме в администрацию 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 
445133, Самарская область, Ставропольский район, с. Мусорка ул.Почтовая,15 или на адрес электронной 
почты adm-musorka@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания представителей сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год», 
поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в настоящем пункте, в 
рабочие дни с 09.00 часов до 12.00 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению 
к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год» провести 22 
апреля 2021 года в 11.00 часов по адресу: 445133, Самарская область, Ставропольский район, с. Мусорка 
ул.Почтовая,15, в администрации сельского поселения мероприятие по информированию жителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол публичных слушаний 
и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных слушаний. 

 7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год» 
(приложение к настоящему постановлению) в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и официальном 
сайте http://musorka.stavrsp.ru не позднее, чем за 10 дней до начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 
собрание представителей сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области
 

проект решения
об исполнении бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области за 2020 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2020 год», руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

 1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области за 2020 год (далее – исполнение бюджета) по доходам в сумме 42 656 тыс. руб. и 
по расходам в сумме 43 263 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме 607 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
- доходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных администраторов до-
ходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №2 к настоящему 
Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно Приложению 
№3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2020 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №5 к на-
стоящему Решению.

 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на офици-
альном сайте администрации сельского поселения Мусорка в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет (http://musorka.stavrsp.ru)

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова 

 Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области И.В.Ефимов 

Приложение № 1 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

доходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2020 год по кодам классификации 
доходов бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области 
 

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
-

го
 а

д
м

и
н
и
-

с
тр

а
то

р
а
 

Код вида, подвида, 
классификации опера-
ций сектора государ-
тсвенного управления, 
относящихся к доходам 
бюджета 

Наименование источника Испол-
нено, 
тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 2 450 
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 130 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 520 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

-208 

161 Федеральная антимонопольная служба 210 
161 1 16 10112 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

210 

182 Федеральная налоговая служба 4 519 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

789 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

35 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

1 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

5 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

488 

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

13 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

421 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

2 719 

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в ганицах сельских 
поселений 

48 

445 Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

35 477 

445 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

33 

445 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

3 774 

445 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

19 443 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

2 527 

445 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

4 694 

445 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 478 
445 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

236 

445 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

2 993 

445 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

299 

ИТОГО: 42 656 



2 Вестник сельского поселения Мусорка №4 (17), 6 апреля 2021 г.

Приложение № 2 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

расходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2020 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 
расходов

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 р
а
с
п
о
р
я
д
и
-

те
л
я
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
-

р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

445        43 263 28 413

Общегосударственные вопросы 445 01       3 688 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

445 01 02      768 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51     768 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 02 51 1    768 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000  768 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 768 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 768 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04      1 996 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51     1 884 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 04 51 1    1 884 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000  1 884 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 201 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 201 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 663 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 663 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 04 99     112 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 04 99 0 00 78210  112 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 500 112 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

445 01 07      196 0

Непрограммное направление расходов 445 01 07 99     196 0
Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований 
Самарской области на возмещение понесенных 
местными бюджетами расходов в связи с 
осуществлением выплат членам территориаль-
ных избирательных комиссий с полномочиями 
избирательных комиссий муниципальных об-
разований, окружных избирательных комиссий и 
участковых избирательных комиссий Самарской 
области с правом решающего голоса за работу 
в условиях риска распространения коронави-
русной инфекции в период проведения выборов 
депутатов представительных органов муници-
пальных образований Самарской области 13 
сентября 2020 года

445 01 07 99 0 00 75420  0 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 07 99 0 00 75420 800 0 0
Специальные расходы 445 01 07 99 0 00 75420 880 0 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 07 99 0 00 78210  196 0

Межбюджетные трансферты 445 01 07 99 0 00 78210 500 196 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 99 0 00 78210 540 196 0
Резервные фонды 445 01 11      0 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     0 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  0 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      728 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 01 13 51     321 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

445 01 13 51 A    264 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000  264 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 264 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 264 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

445 01 13 51 Б    57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  57 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 57 0

Непрограммное направление расходов 445 01 13 99     407 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 99 0 00 20000  80 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 13 99 0 00 20000 800 80 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 99 0 00 20000 850 80 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 01 13 99 0 00 78210  327 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 500 327 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 445 02       236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03      236 236
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51     236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 02 03 51 1    236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180  236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 228 228

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 228 228

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 8 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 8 8

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

445 03       999 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

445 03 09      152 0

Непрограммное направление расходов 445 03 09 99     152 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 03 09 99 0 00 78210  152 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Обеспечение пожарной безопасности 445 03 10      844 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 03 10 51     844 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 03 10 51 2    844 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  844 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 770 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 770 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

445 03 14      3 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     3 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  3 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 3 0

Национальная экономика 445 04       24 497 20 921
Сельское хозяйство и рыболовство 445 04 05      19 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 05 51     19 0

Подпрограмма «Развития сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущий личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 05 51 3    19 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 05 51 3 00 20000  19 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 05 51 3 00 20000 200 19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 05 51 3 00 20000 240 19 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      22 563 19 443
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51     22 563 19 443

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 04 09 51 4    22 563 19 443

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  2 804 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 804 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 804 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

445 04 09 51 4 00 73270  19 443 19 443

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 73270 200 19 443 19 443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 73270 240 19 443 19 443

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

445 04 09 51 4 00 S3270  316 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 200 316 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270 240 316 0



3Вестник сельского поселения Мусорка№4 (17), 6 апреля 2021 г.

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12      1 915 1 478

Непрограммное направление расходов 445 04 12 99     1 915 1 478
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

445 04 12 99 0 00 S3650  1 915 1 478

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 04 12 99 0 00 S3650 200 1 915 1 478

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 99 0 00 S3650 240 1 915 1 478

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       11 693 7 256
Коммунальное хозяйство 445 05 02      228 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51     228 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 02 51 6    228 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  228 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 208 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 208 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 02 51 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 05 02 51 6 00 20000 850 20 0
Благоустройство 445 05 03      11 465 7 256
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 05 03 51     820 36

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

445 05 03 51 7    820 36

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  784 0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 784 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 784 0

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

445 05 03 51 7 00 S2004  36 36

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 S2004 200 36 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 S2004 240 36 36

Непрограммное направление расходов 445 05 03 99     10 645 7 220
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 05 03 99 0 00 78210  330 0

Межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 78210 500 330 0
Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 78210 540 330 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

445 05 03 99 0 00 L5760  10 315 7 220

Межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 L5760 500 10 315 7 220
Иные межбюджетные трансферты 445 05 03 99 0 00 L5760 540 10 315 7 220
Образование 445 07       190 0
Молодежная политика 445 07 07      190 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51     190 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 07 07 51 9    190 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  190 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 190 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 190 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       1 771 0
Культура 445 08 01      849 0
Непрограммное направление расходов 445 08 01 99     849 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 01 99 0 00 78210  849 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 500 849 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04      922 0

Непрограммное направление расходов 445 08 04 99     922 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

445 08 04 99 0 00 78210  922 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 500 922 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       189 0
Массовый спорт 445 11 02      189 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51     189 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 – 2022 годы»

445 11 02 51 9    189 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  189 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 189 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 189 0

Итого         43263 28413

Приложение № 3 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

расходы бюджета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2020 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной 
классификации

Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01  3 688 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 768 0

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1 996 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 196 0
Резервные фонды 01 11 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 728 0
Национальная оборона 02  236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 236 236
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03  999 0

Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 152 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 844 0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 3 0

Национальная экономика 04  24 497 20 921
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 19 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 563 19 443
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 915 1 478
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  11 693 7 256
Коммунальное хозяйство 05 02 228 0
Благоустройство 05 03 11 465 7 256
Образование 07  190 0
Молодежная политика 07 07 190 0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 771 0
Культура 08 01 849 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 922 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  189 0
Массовый спорт 11 02 189 0
Итого   43263 28413

Приложение № 4 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области в 2020 году 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
 

Наименование показателя Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района, кода класси-
фикации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита 
сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской  области

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего
в том числе: X 607
источники внутреннего фи-
нансирования бюджета
из них: X 0
источники внешнего финанси-
рования бюджета
из них: Х 0
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 607
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 607

увеличение остатков средств, 
всего

000 01050000000000500 -42738

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01050200000000500 -42 738   

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01050201000000510 -42 738   

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -42 738   

уменьшение остатков 
средств, всего

000 01050000000000600  43 345   

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01050200000000600  43 345   

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01050201000000610  43 345   

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610  43 345   

Приложение № 5 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

использование в 2020 году бюджетных ассигнований резервного фонда 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области
 
Единица измерения: тыс. руб. 

Код главного рас-
порядителя бюд-
жетны средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено

- - - - - -  - 
Всего расходов  -   

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№4 (17), 6 апреля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


